BOSCH

Elektrowerkzeuge

BOHRHAMMER
GBH 38

0611227 103

neu/nouvalia
837 newinueva

Alte Ausfiibirung
Old execution
Ancion exdeulion
Visja efecucion
o B71%

0811 287 103; 143
ot EER Fig. /ADD. 1

Anderungan vorbehatten

0 mit Laclits 222 sichern
secure with Loclite 222

(=40 00, 120, 127°F
45,124 84D

Modifications reserved
edifications rasenvbes
Salve modificacionss.

2 Kennille
Harking fre

Elnhetage heachter
Chack ingtadlation position

Atiention au postiionnement
Téngase en cuenia

8421020

Neue Austibrung
New exesution
Noyvelle exécution
Nueva sjeeucién

# Fiir Ankerdemontage, - Montage nfichstes Biatt beachien!
For anmature disassemby | assembly, please note et page!

altfancien
olkdiviejo

Alte Ausfiitrung
Gt execution

Ancioh exécution |

Vieja ejecution

¥ = Pos. 897 1 517 000 272 ohne Fettube

1817 500 272 wihout grease tube

. = Pog. 898 1617 (00 273 mit 3 Fettuben 4 45ml
1617 500 273 with 3x 45ml grease Whes

Bitte Sohrmiarhinweise beachtent

Please note lubrication instructions!

)

Kennrilie
Iarkingiing
880 {=60,52:63; 84
46; 87:144)

1619973091

Bitte beachten Instandsetzung, Anderung und Pefung von Elekirowerkzeugen sind fachgerecht durchzafiren

Die Sicherheitsvorschrifien nach IEC, EN, %YDF, AFNOR und weitere in den einzelneamhdern qiliae Vorschriften sind einzuhalten

SIS_DVD 01/05

Technische und Preiginderungen vorbehalten Erzeugnisse und Preisef Preisgruppen werden laufend auf neuesten Stand gebracht

Stand: 26.08.1999

Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger [P Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger |P

1 11615102 142 |MOTORGEHAEUSE |BLAU 20 | T 86 111613490001 [HAMMERSCHRAUBE[M 8x80 MM . 21 |71
2 1{1604 220 343 |POLSCHUH 220-230V . 34 |T 87 1[1611316 008 |SPANNBAND 370 MM. 2 |T
4 1[1617 200 048 |EINJAUS-SCHALTER |. 29 |T 94 111610 119 007 [SICHERUNGSRING |. 1 [T
410 212910011088 |[ZYLINDERSCHRAUB | DIN 84-AM3,5x12-5.8. [10 [T 96 112916 660 024 |SICHERUNGSRING [55x2MM, DIN 472 . 17 [T
6 11610703 053 |TUELLE 39,7-@12x90 MM . 12 |71 97 1/2916 190 284 |PASSSCHEIBE DIN 988-45x355 . 10 [T
6 1[1 600703010 |TUELLE B79-@12x120MM. |13 [T 98 111610 101 622 |ANLAUFSCHEIBE 12 [T
7 1[1601302 018 |BEFESTIGUNGSSCH]. 1" [T 99 1]1610190 030 [HALTEBLECH . 15 [T
9 11611110672 |FIRMENSCHILD . 14 [T 101 2[1610210094 |O-RING 19x3 MM . 14 (T
13 11610900 025 |RILLENKUGELLAGE [DIN 625-627-27 . 2 |7 102 111610210 095 [O-RING 55x2 MM . 1" [T
15 1[1616610 071 |LUEFTER 23 |7 103 111610210100 [O-RING 26x1,5 MM . 13 [T
19 11615806 121 |FUEHRUNGSROHR 4 (T 104 111610210093 [O-RING 17x8 MM 1" [T
20 1[1618597 071 |WERKZEUGHALTER |. M (T 105 21610210096 [O-RING 2135 MM, 14 [T
21 1[1610508 017 |SCHUTZKAPPE 15 [T 107 111610210 116 [O-RING 14x2 MM . 1" [T
22 11610591009 |SCHUTZHUELLE 17 [T 108 2[1900210103 |O-RING 8x1,5 MM " (T
23 1[1 610520 001 |ANSCHLAGHUELSE 24 0T 109 1[1610 283 028 |WELLENDICHTRING |DIN 3760-BS, @40x55x |18 | T
25 21612300027 |SPERRKOERPER 22 |7 110 111610116 003 [SICHERUNGSRING 1" [T
26 1[1610290 025 |SCHALTSCHEIBE 19 [T 1M 1]1610210081 [O-RING 10x1 MM 15 [T
27 11610222 008 |HALTERING 19 [T 112 111613461001 |GEWINDERING M24x1,5MM, SW10. (19 [T
28 1[1614 621000 |DRUCKFEDER 13 [T 113 1]1610501 036 [LAGERBUCHSE 21 |71
29 11614616 008 |DRUCKFEDER 13 [T 116 111610 116 004 [SICHERUNGSRING " (T
30 1[1 610250 007 |LAUFRING 2 |T 117 111610 119 008 [SICHERUNGSRING 15 [T
3N 11610390015 |ABSTANDSHUELSE 13 [T 118 2[1610913 009 |[NADELKRANZ . 23 |T
32 11610202 016 |ZYLINDERHUELSE 23 |T 119 1[1610913 011 |NADELKRANZ @10 MM . 19 |T
34 11610102 622 |STUETZSCHEIBE 14 [T 121 111610905014 [RILLENKUGELLAGE |. 3BT
35 1[1615806 089 |HAMMERROHR 45 [T 122 1[1610913 004 |NADELKRANZ 13 MM. 16 [T
38 1[1615190 064 |ABDECKHAUBE BLAU 20 |T 124 1[1610 101008 |UNTERLEGSCHEIBE | @15x@28x1,0 MM . " T
39 1[1610290 024 |KUPPLUNGSRING 21 0T 125 412912401036 [BLECHSCHRAUBE |[DIN7981-ST4.8x25-C-Z|10 | T
4 11613124 036 |SCHLAGBOLZEN 20 |T 126 112910211019 [BLECHSCHRAUBE |[DIN 7971-ST3,9x16-F. [10 | T
46 11611015036 |DICHTRAHMEN 18 [T 127 2[2912311166 |LINSENSCHRAUBE |DIN 7985-M5x30-8.8. [10 | T
47 2]1610591 012 |ABDECKKAPPE 1" [T 128 2[2910211037 |BLECHSCHRAUBE |DIN7971-BZ48x32. [11 |T
51 1[1616 333023 |TELLERRAD Z=37. 46 [T 129 2[2912 401037 |BLECHSCHRAUBE |DIN 7981-ST4.8x32C-Z[10 | T
53 11610190023 |AUSGLEICHSCHEIB 17 [T 13 111611 110673 |HINWEISSCHILD . 14 (T
54 11610101014 |ANSCHLAGSCHEIBE |. 21 |7 132 112914551 117 |SCHRAUBE DIN912-M5x12-88. [11 [T
57 11618710053 |SCHLAEGER 28 |T 136 6[2910211236 |[BLECHSCHRAUBE |DIN7971-ST48x25-C.[10 |T
72 1[1616 337 004 |EXZENTERZAHNRA [Z=35. 42 1T 139 1[1610005 002 |FILZSCHEIBE 33915 MM .. 13 |T
75 1[1615132 059 |HANDGRIFF BLAU 26 |7 139 111617 000 291 |HALTEBUEGEL . 15 [T
80 1[1617 233 024 |DREHZAHLREGLER |230-240V . 29 |T 148 1[1610 102 633 |AUSGLEICHSCHEIB |@ 48xid56x0,3 MM . 13 |7
81 1[1612026 055 |SCHALTKLINKE GRAU 21 |7 148 2 (1610102 627 |AUSGLEICHSCHEIB |@48x@56x0,2 MM . 13 [T
84 1[1 612025050 |ZUSATZHANDGRIFF [M8 SCHWARZ 24 |7 149 111612388 021 |FORMSTUECK . 13 [T
85 1]1618 040 056 |KLEMMHALTER @70 MM . 17 |2 151 112600210028 |O-RING 21x2 MM . " T

Ersatzteil-Lieferung Uber BOSCH Elektrowerkzeug-Kundendienststellen. Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte 10-stellige Maschinen-Bestelnummer angeben

112



BOHRHAMMER

BOSCH GBH 38 0611227 103

SIS_DVD 01/05

Elektrowerkzeuge

0811 287 105, 143

- Meue AusHihrung Newe Austinrung Alte Austihrung
éﬁ%ﬁ} 9-08-02 Fig-fAbb- 2 New execution New execution Oid execution
Nouvelie exécution Nouvelle exécution Ancien exéeutian
Nueva giecucidn Nueva ejstucion Vigfa gjecucién
]
a7

a1 {fﬁ:‘k@

Alte Ausfiltrung
Old execution
Ancien exérution
Vigja efecugién

3711—%
1391 —7 7]

R O

Beachten: finbau Pos. 84 mit Hifswarkzeug!
Alttention: Assembly pos. 814 using auxiiiary tooll

%
" N {glcsoﬁ?ect

Andsrungan vorbehatten
Modifcations reserved

Modifcalions resérvéss
Salvo madificaciones t

Yor Ankerdemontage- und Montage heide Mach der Ankermontags Barstenhaiter Kohlebiirsten mit Fiach- Litzen beider i Abstan h Hen (min, tmm) zwischen
Blrslenhafter §-7 mrm nach auBer zighes. nach inen drécken und fesischrauben, slecker einseizen upa 100" drehen Fachstecker und KonlebirstenbaRer,

For armatese disassembly and assenbdy After armature assembly, press in the Fit brushes and alsctdical Turn toth the Srush wires Abdeckkappan Poes, 47 bis Anschlag avfschisben.
puit the brysh holder 5-7 mm oulwards. brish holdar and fighten the sorew conkact, 180”48 Shown. Ireorder to fit pns. 47 there must be at least

1 mmn distans between e brush haldsr and fhe
slecirical contact, Press pos. 47 firmly into position.

Die Sicherheitsvorschriften nach [EC, EN, WVDE, AFNOR und weitere in den einzelneandermn qilige Yorschriften sind einzuhatten
Techniszhe und Preignderungen vorbehalten Erzeugnisse und Preisef Preisgruppen werden laufend aufneuesten Stand gebracht

Bitte beachten Instandsetzung, Anderung und Prifung von Elekirowerkzeugen sind fachgerecht durchzifiren

Stand: 26.08.1999
Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/\Vorganger |P Pos St|Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/\Vorganger P
152 1]1 610508 030 |ABDECKKAPPE . 1M1 |7
154 1]1610222 010 |STUETZRING . 23 [T
750 112 605438 314 |TRAGKASTEN . 00 [Z
784 112 602 025 062 [ZUSATZHANDGRIFF [@ 70 MM, M8 . 00 [Z
800 1]1617 000 945 |KNEBELGRIFF SCHWARZ 18 |T
803 111614010186 [ANKER 220-240V . 47 |71
805 111607 000 228 |NETZANSCHLUSSLE[@ 93 MM, L=4 M. M |T
808 111601106 999 |TYPSCHILD 26x52 MM . 15 |T
814 111617 000 822 |RILLENKUGELLAGE |. ¥ (T
824 1]1 617 000 271 |ZYLINDERROLLE . 14 |7
833 1]1 617 000 949 |TEILESATZ . 29 [T
837 1]1617 000 291 |HALTEBUEGEL . 15 | T
840 111617 000 811 |SCHLAGWERKGEHA|. 40 | T
842 111614 336 009 |BUUERSTENHALTER |. 36 (T
842/020 | 2|1614 336 043 |BUERSTENFUEHRU |. 15 |71
842/040 | 1]1617 014 122 |KOHLEBUERSTENS |. 28 [T
842/050 | 2|1613212004 |GUMMIPUFFER . 1M |7
842/080 | 212912401005 |BLECHSCHRAUBE |DIN7981-5T2,9x9,5C-Z[10 |T
843 111615808 078 |LAGERDECKEL BLAU 32 T
845 1]1 617 000 823 |GETRIEBEGEHAEUS|. 46 | T
845 111617 000 962 |GETRIEBEGEHAEUS|. 46 | T
848 1]1 617 000 415 |SCHALTRING . M |T
856 111617 000 999 |HAMMERKOLBEN |. 30 (T
860 111617 000 817 |STIRNRADKUPPLLUN |. 46 | T
897 111617 000 272 |SERVICE-PACK . 38 [T
898 1]1617 000 273 [SERVICE-PACK . 39 (T
899 1]1617 000293 [HALTEBLECH . 24 T

Ersatzteil-Lisferung uber BOSCH Elektrowerkzeug-Kundendienststellen. Bel Ersatzteil-Bestellungen bitte 10-stellige Maschinen-Bestellnummer angeben 2/2



